REQUERIMENTO VISANDO INSERIR NA

ATA DOS TRABALHOS DESTA CASA OS

VOTOS DE APLAUSO AO SENHOR

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO,

GUILHERME DERRITE, PELA

COORDENAÇÃO DA GRANDE

APREENSÃO DE ENTORPECENTES

REALIZADA RECENTEMENTE PELOS

AGENTES POLICIAIS DO DEIC,

PERTENCENTES À 6ª DELEGACIA DE

PATRIMÔNIO, NO GUARUJÁ.

21ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Hoje quero através deste Voto PARABENIZAR O SENHOR SECRETÁRIO DE

SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, GUILHERME DERRITE, que tem

feito um excelente trabalho no Estado, coordenando as ações policiais no intuito de tirar de

cena, diariamente, foragidos da justiça brasileira e apreender diversos produtos de crimes,

cumprindo o nobre dever de garantir o bem-estar da população.

Fomos informados de que, sob coordenação do Nosso Secretário de Segurança

Pública do Estado, os policiais do Departamento Estadual de Investigações Criminais (DEIC),

especificamente os agentes da 6ª Delegacia de Patrimônio (de Investigações sobre Facções

Criminosas e Lavagem de Dinheiro), encontraram um depósito contendo 1 TONELADA DE

COCAÍNA, em Guarujá, entorpecente que seria distribuído em várias cidades da Baixada

Santista.

Essa memorável apreensão, que representa uma grande glória a todos os agentes

envolvidos e um enorme prejuízo aos traficantes da Baixada Santista, deve ser comemorada,

e assim o será através destes Votos!

Tenho certeza de que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que

nosso Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo tem feito em prol de

nossos Munícipes, tornando a sociedade um lugar melhor para se viver.

AO SENHOR, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Ante o exposto,

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA

REGIMENTAL, SEJA INSERTA EM ATA DESTA SESSÃO, VOTOS DE APLAUSO AO

SENHOR SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO,

GUILHERME DERRITE, PELA COORDENAÇÃO DA GRANDE APREENSÃO DE

ENTORPECENTES REALIZADA RECENTEMENTE PELOS AGENTES POLICIAIS DO

DEIC, PERTENCENTES À 6ª DELEGACIA DE PATRIMÔNIO, NO GUARUJÁ.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Senhor Secretário de

Segurança Pública do Estado de São Paulo, Guilherme Derrite.

 Req. 071/2024

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo

Rua Libero Badaró, 39 – Centro, SP. CEP: 01009-000.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T09:58:27-0300

		2024-04-22T11:13:57-0300

		2024-04-22T14:08:07-0300

		2024-04-22T14:31:37-0300

		2024-04-22T15:19:52-0300

		2024-04-22T15:48:28-0300

		2024-04-22T16:10:52-0300

		2024-04-22T16:25:49-0300

		2024-04-22T16:35:03-0300

		2024-04-22T16:53:39-0300

		2024-04-22T16:54:14-0300

		2024-04-22T17:12:53-0300

		2024-04-22T18:04:11-0300

		2024-04-23T13:08:09-0300